
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

レンタカーの賃貸借（単価契約）
　1200cc～1500ccクラス乗用車　40台
　８人乗り１ＢＯＸワゴン車　40台　ほか

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和7年4月1日
ニッポンレンタカー東北株式会社
宮城県仙台市青葉区本町二丁目10番30号

7370001011168 一般競争入札 － 944,900円 － － － －

単価契約
1200cc～1500ccクラ
ス乗用車@7,300円
／１台１日（税抜）
ほか

ＤＮＡ型鑑定用試薬計５品目の購入（単価契約）
  Yfiler Plus PCR Amplification Kit 14セット
  3500xL 36cm Capillary Array ４セット
  Quantifiler Trio DNA Quantification Kit １セット　ほか

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和7年4月1日
株式会社レイテストサイエンス郡山営業所
福島県郡山市桑野５丁目14-６

7370001042766 一般競争入札 － 8,947,840円 － － － －

単価契約
Yfiler Plus PCR
Amplification Kit＠
450,000円／セット
（税抜き）　ほか

ヘリウムガス購入（単価契約）　19本

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和7年4月1日
葵産業株式会社
福島県福島市南沢又字道合６番地の５

8380001000012 一般競争入札 － 1,672,000円 － － － －
単価契約
@80,000円／本（税
抜き）

装備資機材（遠隔操作カメラシステム等）の賃貸借
　遠隔操作カメラシステム
　超望遠低照度遠隔操作カメラシステム　ほか

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和7年4月1日
株式会社ノビタス
神奈川県横浜市港北区新横浜３－17－５

7020001055885 一般競争入札 － 1,025,200円 － － － －

単価契約
遠隔操作カメラシス
テム@2,000円／１式
１日（税抜き）ほか

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ヘリウムガス購入（単価契約）　22本

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
若田　　英
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和6年4月1日
葵産業株式会社
福島県福島市南沢又字道合６番地の５

8380001000012 一般競争入札 － 1,936,000円 － － － －
単価契約
@80,000円／本（税
抜き）

ＤＮＡ型鑑定用試薬計５品目の購入（単価契約）
  Yfiler Plus PCR Amplification Kit 13セット
  3500xL 36cm Capillary Array ５セット
  Quantifiler Trio DNA Quantification Kit ４セット　ほか

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
若田　　英
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和6年4月1日
株式会社レイテストサイエンス郡山営業所
福島県郡山市桑野５丁目14-６

7370001042766 一般競争入札 － 9,315,086円 － － － －

単価契約
Yfiler Plus PCR
Amplification Kit＠
450,000円／セット
（税抜き）　ほか

レンタカーの賃貸借（単価契約）
　1200cc～1500ccクラス乗用車　85台
　８人乗り１ＢＯＸワゴン車　15台　ほか

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
若田　　英
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和6年4月1日
ニッポンレンタカー東北株式会社
宮城県仙台市青葉区本町二丁目10番30号

7370001011168 一般競争入札 － 929,500円 － － － －

単価契約
1200cc～1500ccクラ
ス乗用車@7,300円
／１台１日（税抜）
ほか

液体クロマトグラフタンデム質量分析装置修繕

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和6年8月6日
株式会社レイテストサイエンス郡山営業所
福島県郡山市桑野五丁目14－６

7370001042766 一般競争入札 － 1,078,000円 － － － －

Ｘ線回析装置修繕

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和6年10月10日
株式会社小関秀雄商店
福島県福島市北中央三丁目85番地の１

7380001000491 一般競争入札 － 1,072,500円 － － － －

災害警備活動用放射線測定器の校正

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
森末　治
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和7年1月20日
公益財団法人放射線計測協会
茨城県那珂郡東海村白方白根２の４

4050005010671 一般競争入札 － 1,688,500円 － － － －

単価契約
個人線量計(ADM-
112)
＠2,600／本（税抜
き）ほか

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

備考法人番号

一般競争・指名
競争の別

（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号 備考

一般競争・指名
競争の別

（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額（税込み） 落札率

公益法人の場合

様式２－３



※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



契約を締結した日 契約金額 契約の相手方 公共工事の名称、場所、期間及び種別 一者応札となった要因

1 令和7年4月1日 1,672,000円
葵産業株式会社
福島県福島市南沢又字道合６番地の５

ヘリウムガス購入（単価契約）　19本 競合他者や価格面から落札できそうにないと判断している可能性がある。

令和７年度　一般競争入札における一者応札案件一覧表


